令和２年７月１０日

神奈川県公立中学校長様

神奈川県内私立中学校長様

神奈川県内体操部顧問様

令和２年度 第 54 回神奈川県中学校総合体育大会中止について

 日頃より、神奈川県中学校体育連盟の事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 この度、新型コロナウイルス感染症の拡大状況に伴い、令和２年度全国中学校体育

大会及び令和２年度関東中学校体育大会における一部（夏季競技）中止及び新型コロ

ナウイルス感染症の拡大防止に向けた県の基本方針を踏まえ、生徒と大会運営に携わ

る教職員、ご来場される保護者のみなさま並びに関係者のみなさまの健康と安全確保

を最優先する観点から、開催を中止させていただくことになりました。

また、県総合体育大会の予選会となる各ブロック大会も、同様に中止とさせていた

だきます。

本大会の出場を目指して練習に取り組んできた生徒、特に中学校時代の集大成とな

るはずだった中学３年生、そして関係のみなさまには誠に申し訳ございませんが、何

卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

【中止とする事業】

日 時 大会名 会 場

6 月 21 日（日） 相模原・湘南・県央ブロック体操大

会

東海大学相模高等部

7 月 4 日（土）

  5 日（日）

横浜市総合体育大会体操大会 横浜文化体育館

7 月 11 日（土） 川崎・横須賀ブロック体操大会 川崎とどろきアリーナ

7 月 11 日（土） 中ブロック体操大会  湘南とびうお体操クラブ

7 月 27～29 日

(月)～(水)

県総合体育大会体操大会  秦野市カルチャーパーク体育館

【問い合わせ先】

神奈川県中学校体育連盟

体 操 専 門 部 部 長

佐  藤   弘  典

横 浜 市 立 豊 田 中 学 校

T E L： 0 4 5 - 8 6 4 - 8 6 4 0